
Kampfgericht:

Streckendaten:

Schnee: hart und griffig

Wetter: bewölkt

Temp. Start: 1° Ziel: 2°

Österreichische Raiffeisen Skimeisterschaft 2018

Ort und Datum: Flying Mozart - Widmoos, 17.03.2018

Österreich

Veranstalter: RAIFFEISENBANK WAGRAIN-KLEINARL

Durchführender Verein: SKICLUB WAGRAIN (4046)

Gen.Nr. 

Alpiner Schilauf - Riesenslalom

980F-Wert:

Ausschreibung: Rennen für Dritte

Wetterdaten:

Offizielle Ergebnisliste

Gesamtleitung: Kreuzsaler Josef (AUT)
Wettkampfleiter: Samide Roman (AUT)
Our Voice: Hubinka Wolfgang (AUT)
Startrichter: Hasler Hermann (AUT)
Zielrichter: Zeferer Franz (AUT)

Lauf: 1
Startzeit: 10:00

Höhendifferenz: 210 m
Anzahl Tore: 30

Strecke: GS - Widmoos Flying Mozart
Kreuzsaler Josef (AUT)

Starthöhe: 1180 m Zielhöhe: 970 m

Richtungsänd.: 29

Homologierung: 10582/10/12

Kurssetzer:

Intervall: 0:30
Lauf: 2
Startzeit: 11:30

Höhendifferenz: 210 m
Anzahl Tore: 30

Strecke: GS - Widmoos Flying Mozart
KreuzsalerJosef (AUT)

Starthöhe: 1180 m Zielhöhe: 970 m

Richtungsänd.: 29

Homologierung: 10582/10/12

Kurssetzer:

Intervall: 0:30

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

85

73  (85,88%)

Altersklasse III (weiblich, 1958 - 1967)  

1 1 Berger Christa 1961 W Wien RBK 59,38 59,66 1:59,04 0,00

2 2 Arnold Helga 1959 W Oberösterrei Salzkammergut 1:01,46 1:00,98 2:02,44 3,40

Altersklasse II (weiblich, 1968 - 1977)  

1 8 Daxer Alexandra 1976 W Salzburg RB Bischofshofen 48,49 50,07 1:38,56 0,00

2 7 Steiner Andrea 1968 W Tirol RB Wörgl 53,80 53,76 1:47,56 9,00

3 11 Dorfer Karin 1974 W Kärnten RB Radenthein-Bad Kl 54,02 54,99 1:49,01 10,45

4 13 Brantner Evelyn 1972 W Salzburg RB St. Martin-Lofer 56,44 56,01 1:52,45 13,89

5 12 Weiler Gabriele 1969 W Tirol RB Kitzbühel 56,75 56,16 1:52,91 14,35

6 5 Binder Sonja 1968 W Steiermark RB Region Graz-Thale 58,15 59,23 1:57,38 18,82

7 9 Drexler Andrea 1973 W Steiermark RB Region Graz-Thale 1:05,73 1:03,28 2:09,01 30,45

8 6 Hainfellner Karin 1969 W Niederösterr RB NÖ Süd Alpin 1:06,40 1:03,84 2:10,24 31,68

9 10 Bamer Elfriede 1974 W Wien RBI 1:10,50 1:09,87 2:20,37 41,81
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Altersklasse I (weiblich, 1978 - 1987)  

1 15 Scheiblbrandner K 1983 W Salzburg RB Gastein 54,26 54,19 1:48,45 0,00

2 17 Klingenschmid Kar 1980 W Tirol RLB Tirol 52,71 1:00,90 1:53,61 5,16

3 14 Heiss Nadine 1985 W Tirol RLB Tirol 1:02,07 1:01,23 2:03,30 14,85

4 18 Kotz Dagmar 1979 W Tirol RB Sölden 1:04,16 1:02,80 2:06,96 18,51

Allgem. Klasse (weiblich, 1988 - 2000)  

1 22 Oberlechner Katha 1996 W Salzburg RB Oberpinzgau 47,88 50,43 1:38,31 0,00

2 20 Happ Viktoria 1989 W Tirol RB Westliches Mittelg 52,11 53,44 1:45,55 7,24

3 24 Mayerhofer Sabrin 2000 W Salzburg RB Oberpinzgau 53,64 54,15 1:47,79 9,48

4 19 Böswarth Petra 1988 W Niederösterr RB Region St. Pölten 59,21 58,42 1:57,63 19,32

5 21 Falkner Lisa 1994 W Tirol RB Sölden 1:06,77 1:04,09 2:10,86 32,55

6 25 Reinstadler Rebec 1995 W Tirol RB Längenfeld 1:09,28 1:06,20 2:15,48 37,17

Altersklasse V (männlich, 1938 - 1947)  

1 26 Klammer Franz 1947 M Steiermark RB Passail 57,04 57,81 1:54,85 0,00

2 27 Witek Jörg 1943 M Steiermark RLB Steiermark / Pen 1:17,17 1:15,73 2:32,90 38,05

Altersklasse IV (männlich, 1948 - 1957)  

1 30 Eibisberger Peter 1953 M Steiermark RB Passail 52,87 55,16 1:48,03 0,00

2 32 Wallner Hans-Peter 1950 M Tirol RLB Tirol 54,03 55,22 1:49,25 1,22

3 33 Arnitz Ludwig 1955 M Oberösterrei LGH Vöcklabruck 54,22 55,11 1:49,33 1,30

4 31 Regenfelder Engel 1956 M Kärnten RB Reichenau-Gnesa 55,84 55,79 1:51,63 3,60

5 34 Walch Manfred 1957 M Tirol RB Reutte 56,38 56,29 1:52,67 4,64

6 29 Pacher Josef 1957 M Steiermark RB Ilz-Großsteinbach- 57,35 57,43 1:54,78 6,75

7 28 Bischof Georg 1952 M Steiermark RB Zirbenland 1:15,46 1:18,66 2:34,12 46,09

Altersklasse III (männlich, 1958 - 1967)  

1 50 Kotz Hubert 1959 M Tirol RB Tannheim 49,21 50,44 1:39,65 0,00

2 42 Wopfner Andreas 1963 M Tirol RLB Tirol 50,43 52,08 1:42,51 2,86

3 36 Haigermoser Paul 1966 M Salzburg RB Annaberg 52,16 51,73 1:43,89 4,24

4 51 Steinbacher Georg 1965 M Salzburg Lagerhaus Salzachtal 51,18 52,76 1:43,94 4,29

5 46 Goreis Martin 1966 M Tirol RLB Tirol 51,86 52,18 1:44,04 4,39

6 38 Gapp Manfred 1960 M Tirol RLB Tirol 51,54 53,19 1:44,73 5,08

7 39 Lueger Günter 1960 M Steiermark RB Nördliche Oststeie 53,03 52,65 1:45,68 6,03

8 44 Widl Waldemar 1960 M Salzburg RB Hallein 54,58 55,90 1:50,48 10,83

9 48 Jäger Rudi 1962 M Tirol RB Reutte 55,92 56,15 1:52,07 12,42

10 54 Geyer Karl 1963 M Niederösterr RB Schneebergland 56,18 56,49 1:52,67 13,02

10 49 Unger Franz 1962 M Steiermark RB Region Gleisdorf 55,32 57,35 1:52,67 13,02

12 43 Weichselbaumer C 1966 M Wien RBI 56,94 57,63 1:54,57 14,92
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Altersklasse III (männlich, 1958 - 1967)  

13 47 Klingenschmid Kla 1959 M Tirol RLB Tirol 56,93 57,73 1:54,66 15,01

14 37 Kortenhof Rudolf 1961 M Wien RBI 58,34 58,26 1:56,60 16,95

15 45 Barbist Hubert 1966 M Tirol RLB Tirol 59,34 59,65 1:58,99 19,34

16 41 Tartler Bernd 1966 M Steiermark RLB Steiermark 1:01,49 1:00,61 2:02,10 22,45

Altersklasse II (männlich, 1968 - 1977)  

1 65 Schnaubelt Ronald 1971 M Niederösterr RB Region St. Pölten 50,71 51,86 1:42,57 0,00

2 57 Scheiber Sebastia 1970 M Salzburg RB Maishofen 52,67 53,82 1:46,49 3,92

3 61 Sturm Dieter 1969 M Salzburg RB St. Koloman 53,08 53,60 1:46,68 4,11

4 68 Kogler Werner 1970 M Steiermark RLB Steiermark 53,54 54,84 1:48,38 5,81

5 58 Kawalirek Gebhard 1970 M Wien RBI 54,44 54,00 1:48,44 5,87

6 62 Thomasser Hansp 1973 M Steiermark RB Region Gleisdorf 55,19 56,29 1:51,48 8,91

7 66 Putz Markus 1976 M Tirol RB Mayrhofen 56,75 59,39 1:56,14 13,57

8 60 Zerkowitz Alexand 1968 M Steiermark RLB Steiermark 59,25 1:00,55 1:59,80 17,23

9 55 Schöpf Bertram 1969 M Tirol RB Längenfeld 1:01,34 1:00,73 2:02,07 19,50

10 63 Rössler Harald 1970 M Steiermark RB Zirbenland 1:03,09 1:04,26 2:07,35 24,78

11 56 Schneider Peter 1972 M Wien RBI 1:05,81 1:06,04 2:11,85 29,28

12 64 Zilahy Andras 1971 M Wien RBI 1:12,01 1:12,01 2:24,02 41,45

Altersklasse I (männlich, 1978 - 1987)  

1 76 Kneisl Ronald 1980 M Tirol RB Sölden 48,31 50,59 1:38,90 0,00

2 69 Moser Thomas 1980 M Tirol RB Sölden 50,33 51,03 1:41,36 2,46

3 79 Hofer Christian 1981 M Salzburg RB Oberpinzgau 50,41 51,95 1:42,36 3,46

4 72 Gruber Franz 1986 M Steiermark RB Schladming-Rams 51,11 53,62 1:44,73 5,83

5 80 Gstrein Alexander 1979 M Tirol RB Sölden 52,08 53,07 1:45,15 6,25

6 74 Fender Daniel 1987 M Tirol RB Längenfeld 52,45 53,80 1:46,25 7,35

7 81 Unterdorfer Ivo 1978 M Wien Raiffeisen Leasing 53,06 53,86 1:46,92 8,02

8 77 Bartosch Christop 1978 M Wien RBI 58,25 57,80 1:56,05 17,15

9 78 Peschek Stefan 1986 M Salzburg Raiffeisenverband Sal 55,26 1:01,43 1:56,69 17,79

10 70 Steinkellner Robert 1986 M Kärnten RLB Kärnten 57,98 59,80 1:57,78 18,88

11 73 Rabl Matthias 1980 M Wien RBI 1:02,51 1:02,74 2:05,25 26,35

12 75 Wunsch Peter 1986 M Wien RBI 1:07,16 1:09,89 2:17,05 38,15

Allgem. Klasse (männlich, 1988 - 2000)  

1 84 Scheiblbrandner T 1997 M Salzburg RV Technik St. Johan 48,85 50,63 1:39,48 0,00

2 83 Wilhelm Thomas 1988 M Tirol RB Sölden 52,19 52,66 1:44,85 5,37

3 82 Voglreiter Markus 1990 M Salzburg RB Piesendorf 51,69 53,27 1:44,96 5,48
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Hubinka Wolfgang (AUT)

Unterschrift Our Voice

Nicht am Start (1. Lauf):         5     (5,88%)

StNr Name JG Mannschaft/Info Klasse

3 Chadt Sabine 1970 Wien RBI AK II

35 Gredler Stefan 1956 Tirol RB Mayrhofen AK IV

40 Schwinghammer Markus 1962 Tirol RLB Tirol AK III

67 Schilchegger Horst 1975 Salzburg RB Radstadt AK II

71 Wiesenhofer Florian 1987 Wien RBI AK I

Nicht im Ziel (1. Lauf):         5     (5,88%)

StNr Name JG Mannschaft/Info Klasse

4 Bachler Sonja 1974 Steiermark RB Schladming-
Ramsau-Haus

AK II

16 Krallinger Nina 1982 Salzburg Raiffeisenverband 
Salzburg

AK I

23 Tanner Selina 1996 Salzburg RB Radstadt ALLG

59 Gredler Wolfgang 1971 Tirol RB Wipptal AK II

85 Ortner Christoph 1996 Salzburg Lagerhaus Salzachtal ALLG

Nicht im Ziel (2. Lauf):         1     (1,18%)

StNr Name JG Mannschaft/Info Klasse

52 Prettenhofer Hanspeter 1965 Steiermark Lagerhaus Thermenland AK III

Disqualifiziert (2. Lauf):         1     (1,18%)

StNr Name JG Mannschaft/Info Klasse Tornr.

53 Hotter Hansjoerg 1960 Tirol RB Mayrhofen AK III 25
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Damen 

1 22 Oberlechner Kathari 1996 W Salzburg RB Oberpinzg 47,88 50,43 1:38,31 0,00

2 8 Daxer Alexandra 1976 W Salzburg RB Bischofsh 48,49 50,07 1:38,56 0,25

3 20 Happ Viktoria 1989 W Tirol RB Westliche 52,11 53,44 1:45,55 7,24

4 7 Steiner Andrea 1968 W Tirol RB Wörgl 53,80 53,76 1:47,56 9,25

5 24 Mayerhofer Sabrina 2000 W Salzburg RB Oberpinzg 53,64 54,15 1:47,79 9,48

6 15 Scheiblbrandner Ka 1983 W Salzburg RB Gastein 54,26 54,19 1:48,45 10,14

7 11 Dorfer Karin 1974 W Kärnten RB Radenthei 54,02 54,99 1:49,01 10,70

8 13 Brantner Evelyn 1972 W Salzburg RB St. Martin- 56,44 56,01 1:52,45 14,14

9 12 Weiler Gabriele 1969 W Tirol RB Kitzbühel 56,75 56,16 1:52,91 14,60

10 17 Klingenschmid Kari 1980 W Tirol RLB Tirol 52,71 1:00,90 1:53,61 15,30

11 5 Binder Sonja 1968 W Steiermark RB Region Gr 58,15 59,23 1:57,38 19,07

12 19 Böswarth Petra 1988 W Niederösterreich RB Region St. 59,21 58,42 1:57,63 19,32

13 1 Berger Christa 1961 W Wien RBK 59,38 59,66 1:59,04 20,73

14 2 Arnold Helga 1959 W Oberösterreich Salzkammerg 1:01,46 1:00,98 2:02,44 24,13

15 14 Heiss Nadine 1985 W Tirol RLB Tirol 1:02,07 1:01,23 2:03,30 24,99

16 18 Kotz Dagmar 1979 W Tirol RB Sölden 1:04,16 1:02,80 2:06,96 28,65

17 9 Drexler Andrea 1973 W Steiermark RB Region Gr 1:05,73 1:03,28 2:09,01 30,70

18 6 Hainfellner Karin 1969 W Niederösterreich RB NÖ Süd A 1:06,40 1:03,84 2:10,24 31,93

19 21 Falkner Lisa 1994 W Tirol RB Sölden 1:06,77 1:04,09 2:10,86 32,55

20 25 Reinstadler Rebecc 1995 W Tirol RB Längenfel 1:09,28 1:06,20 2:15,48 37,17

21 10 Bamer Elfriede 1974 W Wien RBI 1:10,50 1:09,87 2:20,37 42,06
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Herren 

1 76 Kneisl Ronald 1980 M Tirol RB Sölden 48,31 50,59 1:38,90 0,00

2 84 Scheiblbrandner Th 1997 M Salzburg RV Technik S 48,85 50,63 1:39,48 0,58

3 50 Kotz Hubert 1959 M Tirol RB Tannheim 49,21 50,44 1:39,65 0,75

4 69 Moser Thomas 1980 M Tirol RB Sölden 50,33 51,03 1:41,36 2,46

5 79 Hofer Christian 1981 M Salzburg RB Oberpinzg 50,41 51,95 1:42,36 3,46

6 42 Wopfner Andreas 1963 M Tirol RLB Tirol 50,43 52,08 1:42,51 3,61

7 65 Schnaubelt Ronald 1971 M Niederösterreich RB Region St. 50,71 51,86 1:42,57 3,67

8 36 Haigermoser Paul 1966 M Salzburg RB Annaberg 52,16 51,73 1:43,89 4,99

9 51 Steinbacher Georg 1965 M Salzburg Lagerhaus Sa 51,18 52,76 1:43,94 5,04

10 46 Goreis Martin 1966 M Tirol RLB Tirol 51,86 52,18 1:44,04 5,14

11 72 Gruber Franz 1986 M Steiermark RB Schladmin 51,11 53,62 1:44,73 5,83

11 38 Gapp Manfred 1960 M Tirol RLB Tirol 51,54 53,19 1:44,73 5,83

13 83 Wilhelm Thomas 1988 M Tirol RB Sölden 52,19 52,66 1:44,85 5,95

14 82 Voglreiter Markus 1990 M Salzburg RB Piesendor 51,69 53,27 1:44,96 6,06

15 80 Gstrein Alexander 1979 M Tirol RB Sölden 52,08 53,07 1:45,15 6,25

16 39 Lueger Günter 1960 M Steiermark RB Nördliche 53,03 52,65 1:45,68 6,78

17 74 Fender Daniel 1987 M Tirol RB Längenfel 52,45 53,80 1:46,25 7,35

18 57 Scheiber Sebastian 1970 M Salzburg RB Maishofen 52,67 53,82 1:46,49 7,59

19 61 Sturm Dieter 1969 M Salzburg RB St. Kolom 53,08 53,60 1:46,68 7,78

20 81 Unterdorfer Ivo 1978 M Wien Raiffeisen Le 53,06 53,86 1:46,92 8,02

21 30 Eibisberger Peter 1953 M Steiermark RB Passail 52,87 55,16 1:48,03 9,13

22 68 Kogler Werner 1970 M Steiermark RLB Steierma 53,54 54,84 1:48,38 9,48

23 58 Kawalirek Gebhard 1970 M Wien RBI 54,44 54,00 1:48,44 9,54

24 32 Wallner Hans-Peter 1950 M Tirol RLB Tirol 54,03 55,22 1:49,25 10,35

25 33 Arnitz Ludwig 1955 M Oberösterreich LGH Vöcklabr 54,22 55,11 1:49,33 10,43

26 44 Widl Waldemar 1960 M Salzburg RB Hallein 54,58 55,90 1:50,48 11,58

27 62 Thomasser Hanspet 1973 M Steiermark RB Region Gl 55,19 56,29 1:51,48 12,58

28 31 Regenfelder Engelb 1956 M Kärnten RB Reichena 55,84 55,79 1:51,63 12,73

29 48 Jäger Rudi 1962 M Tirol RB Reutte 55,92 56,15 1:52,07 13,17

30 54 Geyer Karl 1963 M Niederösterreich RB Schneebe 56,18 56,49 1:52,67 13,77

30 49 Unger Franz 1962 M Steiermark RB Region Gl 55,32 57,35 1:52,67 13,77

30 34 Walch Manfred 1957 M Tirol RB Reutte 56,38 56,29 1:52,67 13,77

33 43 Weichselbaumer Ch 1966 M Wien RBI 56,94 57,63 1:54,57 15,67

34 47 Klingenschmid Klau 1959 M Tirol RLB Tirol 56,93 57,73 1:54,66 15,76

35 29 Pacher Josef 1957 M Steiermark RB Ilz-Großst 57,35 57,43 1:54,78 15,88

36 26 Klammer Franz 1947 M Steiermark RB Passail 57,04 57,81 1:54,85 15,95

37 77 Bartosch Christoph 1978 M Wien RBI 58,25 57,80 1:56,05 17,15

38 66 Putz Markus 1976 M Tirol RB Mayrhofe 56,75 59,39 1:56,14 17,24

39 37 Kortenhof Rudolf 1961 M Wien RBI 58,34 58,26 1:56,60 17,70

40 78 Peschek Stefan 1986 M Salzburg Raiffeisenver 55,26 1:01,43 1:56,69 17,79

41 70 Steinkellner Robert 1986 M Kärnten RLB Kärnten 57,98 59,80 1:57,78 18,88

42 45 Barbist Hubert 1966 M Tirol RLB Tirol 59,34 59,65 1:58,99 20,09

43 60 Zerkowitz Alexande 1968 M Steiermark RLB Steierma 59,25 1:00,55 1:59,80 20,90

44 55 Schöpf Bertram 1969 M Tirol RB Längenfel 1:01,34 1:00,73 2:02,07 23,17

45 41 Tartler Bernd 1966 M Steiermark RLB Steierma 1:01,49 1:00,61 2:02,10 23,20

46 73 Rabl Matthias 1980 M Wien RBI 1:02,51 1:02,74 2:05,25 26,35

47 63 Rössler Harald 1970 M Steiermark RB Zirbenlan 1:03,09 1:04,26 2:07,35 28,45
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48 56 Schneider Peter 1972 M Wien RBI 1:05,81 1:06,04 2:11,85 32,95

49 75 Wunsch Peter 1986 M Wien RBI 1:07,16 1:09,89 2:17,05 38,15

50 64 Zilahy Andras 1971 M Wien RBI 1:12,01 1:12,01 2:24,02 45,12

51 27 Witek Jörg 1943 M Steiermark RLB Steierma 1:17,17 1:15,73 2:32,90 54,00

52 28 Bischof Georg 1952 M Steiermark RB Zirbenlan 1:15,46 1:18,66 2:34,12 55,22
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung Österreichische Raiffeisen Skimeisterschaft 2018
Österreich

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Flying Mozart - Widmoos, 17.03.2018

1 Salzburg 6:38,71
22 Oberlechner Katharina 1996 Allgem. Klasse 1:38,31W1
8 Daxer Alexandra 1976 Altersklasse II 1:38,56W2
84 Scheiblbrandner Thomas 1997 Allgem. Klasse 1:39,48M3
79 Hofer Christian 1981 Altersklasse I 1:42,36M4

2 Tirol 6:45,46
76 Kneisl Ronald 1980 Altersklasse I 1:38,90M1
50 Kotz Hubert 1959 Altersklasse III 1:39,65M2
69 Moser Thomas 1980 Altersklasse I 1:41,36M3
20 Happ Viktoria 1989 Allgem. Klasse 1:45,55W4

3 Steiermark 7:15,82
72 Gruber Franz 1986 Altersklasse I 1:44,73M1
39 Lueger Günter 1960 Altersklasse III 1:45,68M2
30 Eibisberger Peter 1953 Altersklasse IV 1:48,03M3
5 Binder Sonja 1968 Altersklasse II 1:57,38W4

4 Wien 7:28,97
81 Unterdorfer Ivo 1978 Altersklasse I 1:46,92M1
58 Kawalirek Gebhard 1970 Altersklasse II 1:48,44M2
43 Weichselbaumer Christian 1966 Altersklasse III 1:54,57M3
1 Berger Christa 1961 Altersklasse III 1:59,04W4

5 Niederösterreich 7:43,11
65 Schnaubelt Ronald 1971 Altersklasse II 1:42,57M1
54 Geyer Karl 1963 Altersklasse III 1:52,67M2
19 Böswarth Petra 1988 Allgem. Klasse 1:57,63W3
6 Hainfellner Karin 1969 Altersklasse II 2:10,24W4
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